
155

AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Düsseldorf

F 1292 B

180 . Jahrgang Ausgegeben in Düsseldorf , am 12 . Juni 1998 Nummer 23

B. Verordnungen , Verfügungen und Bekanntmachungen
der Bezirksregierung

Allgemeine Innere Verwaltung

202 Bekanntmachung der Übersicht über die Bodenrichtwerte (Stand : 31.
Dezember 1997). S . 155

203 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Kriminalhaupt¬
kommissar Manfred Woyke ). S . 158

204 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Polizeimeisterin
z. A . Katrin Bollbrock ). S . 158

205 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Polizeiobermei¬
ster Dirk Johnen ). S . 158

206 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Polizeikommis¬
sar Peter Schulz ). S. 158

207 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Polizeikommis¬
sar Hans -Dieter Dutka ). S. 158

208 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Polizeioberkom¬
missar Jürgen Kreplin ). S . 158

209 Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises (Günter Pecelin ). S . 158

Beilage : 1 Karte

Wirtschaft und Verkehr

210 Trigonometrische Vermessungen im Großraum Kreis Viersen . S . 158

Umwelt , Raumordnung und Landwirtschaft

211 Ordnungsbehördliche Verordnung über die teilweise Aufhebung der
Ordnungsbehördlichen Verordnung über die einstweilige Sicherstel¬
lung des Naturschutzgebietes „Dörpetal und Seitentäler (Bornbach
und Weidenbroich )" im Gebiet der Stadt Remscheid vom 5. Januar 1995
(Abi . Reg. Ddf . 1995 , S . 13)/1 Karte . S . 159

C. Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen
anderer Behörden und Dienststellen

212 Bekanntmachung der Sitzung und Tagesordnung der Verbands Ver¬
sammlung des Nahverkehrs -Zweckverbandes Niederrhein . S . 159

213 Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung des
Zweckverbandes Neanderthal Museum und Wildgehege . S . 160

214 Jahresrechnung und Bekanntmachung der Jahresrechnung 1996 des
Zweckverbandes Neanderthal Museum und Wildgehege . S . 160

215 Kraftloserklärung eines Sparkassenbuches (Nr . 19380823). S. 161

B.
Verordnungen ,

Verfügungen und Bekanntmachungen
der Bezirksregierung

Allgemeine Innere Verwaltung

202 Bekanntmachung der Übersicht über die Bodenrichtwerte
(Stand : 31 . Dezember 1997)

Bezirksregierung
33 .9215

Düsseldorf , den 2 . Juni 1998

Gemäß § 13 Abs . 2 Gutachterausschuß Verordnung - GAVO NW - vom 7 . März 1990 (GV . NW . S . 156 ) wird
nachstehend die Übersicht über die Bodenrichtwerte nach dem Stand vom 31 . Dezember 1997 für den
Regierungsbezirk Düsseldorf veröffentlicht .
Die aufgeführten gebietstypischen Werte beziehen sich , soweit nichts anderes angegeben , auf erschlie¬
ßungsbeitragsfreie Grundstücke . Sie sind auf der Grundlage der Übersichten über die Bodenrichtwerte
der Gutachterausschüsse für Grundstückswerte erstellt worden .

gebietstypische Grundstückswerte (DM/m 2)
- erschließungsbeitragsfrei -

Wohnbauflächen für
individuellen Geschoß¬ Gewerbl .

Gemeinde -
Wohnungsbau wohnungsbau Bauflächen

Lage Lage Lage
Ortsteile gut mittel mäßig gut mittel mäßig gut mittel mäßig

I . Kreisfreie Städte
Stadt Düsseldorf 1100 780 530 1800 1000 560 500 270



156

gebietstypische Grundstückswerte (DM/m 2)
- erschließungsbeitragsfrei -

Wohnbauflächen für
individuellen Geschoß Gewerbl .

Wohnungsbau Wohnungsbau Bauflächen
Lfd . Gemeinde - Lage Lage Lage
Nr . Ortsteile gut mittel mäßig gut mittel mäßig gut mittel mäßig

2 Stadt Duisburg
2 . 1 Stadtgebiete nördlich der Ruhr 480 320 290 370 330 210 - 100 -

2 .2 Stadtgebiete südlich der Ruhr 630 500 300 680 530 220 160 '
- 110

2 .3 Stadtgebiete westlich des 490 410 330 390 260 — - 100 -

Rheins
3 Stadt Essen 670 420 300 580 530 375 170 130 110
4 Stadt Krefeld 640 440 355 - 390 - 150 110 80

- mit Ausnahme des inneren
Stadtkerns -

5 Stadt Mönchengladbach 570 390 220 480 410 290 170 140 130
6 Stadt Mülheim an der Ruhr 650 540 390 660 410 330 - - -

7 Stadt Oberhausen
7 .1 Sterkrade 430 340 270 - 350 - - - -

7 .2 Osterfeld 340 310 280 - 320 - - - -

7 .3 Oberhausen 410 340 280 390 330 290 - 120 -

8 Stadt Remscheid 380 310 270 380 320 270 150 130 90
9 Stadt Solingen 390 350 330 410 390 370 170 150 -

10 Stadt Wuppertal 590 430 - 440 360 270 - 120 -

II . Große kreisangehörige
Städte

1 Stadt Dinslaken 420 * 360 * 290 * - - 100 * -

2 Stadt Dormagen 430 * 310 * 240 * - - 140 * 90* 50 *
3 Stadt Grevenbroich 400 290 160 - 280 - 50 - -

4 Stadt Moers 490 360 310 - - - 65 - -

5 Stadt Neuss
5 . 1 Neuss - Süd 570 460 360 — — — — 175 -

5 .2 Neuss -Nord 585 460 380 - - - — 180 -

5 .3 Innenstadt - - - 1 000 800 - - - -

6 Stadt Ratingen 620 495 395 620 580 - 315 215 150
7 Stadt Velbert
7 .1 Velbert -Mitte 450 360 290 — 330 — 140 110 -

7 .2 Velbert -Neviges 370 320 290 — 290 — 120 100 -

7 .3 Velbert - Langenberg 390 330 290 - 290 - - 100 90
8 Stadt Viersen 380 320 240 - - - 150 90 60
8 Stadt Wesel 340 300 210 - - - 145 110 50

III . Gemeinden des Kreises
Kleve

1 Bedburg -Hau 190 135 50 - - - 35 35 -

2 Stadt Emmerich + Elten
2 . 1 Stadtgebiet 275 180 135 - — — 40 35 -

2 .2 dörfliche Lage 190 135 90 - - - - - -

3 Stadt Geldern
3 .1 Stadtgebiet 330 235 190 - — — 50 50 -

3 .2 dörfliche Lage 220 195 100 - - - — — -

4 Stadt Goch
4 .1 Stadtgebiet 265 165 140 — — — 35 25 -

4 .2 dörfliche Lage 160 120 60 - - - - - -

5 Issum 260 200 170 — — — 45 45 -

6 Stadt Kalkar
6 .1 Stadtgebiet 145 130 115 — — — 35 35 -

6 .2 dörfliche Lage 120 85 65 - - - - 30 -

7 Kerken 310 240 190 — — _ 60 50 -

8 Stadt Kevelaer
8 .1 Stadtgebiet 300 250 180 — _ _ 40 40 -

8 .2 dörfliche Lage 210 180 150 - — — _ — -

9 Stadt Kleve
9 .1 Stadtgebiet 280 200 130 — _ _ 50 40 -

9 .2 dörfliche Lage 125 75 50 - - — — — -

10 Kranenburg 120 100 50 - - — 25 25 -







157

gebietstypische Grundstückswerte (DM/m ")
- erschließungsbeitragsfrei -

Wohnbauflächen für
individuellen Geschoß Gewerbl .

Wohnungsbau Wohnungsbau Bauflächen
Lfd. Gemeinde - Lage Lage Lage
Nr. Ortsteile gut mittel mäßig gut mittel mäßig gut mittel mäßig

11 Stadt Rees
11 .1 Stadtgebiet 205 175 130 - - - 40 30 -

11 .2 dörfliche Lage 205 160 110 - - - - - -

12 Rheurdt 320 290 150 - - - - - -

13 Straelen 325 240 140 - - - 35 35 -

14 Uedem 185 160 100 - - - 25 25 -

15 Wachtendonk 250 200 160 - - - 50 50 -

16 Weeze 140 110 60 - - - 35 25 -

IV . Gemeinden des Kreises
Mettmann

1 Erkrath 490 450 400 500 480 400 170 150 -

2 Heiligenhaus 500 360 300 - 370 - 120 100 -

3 Mettmann 510 440 370 480 460 390 160 -

4 Wülfrath 430 380 310 440 360 - 140 120 -

5 Langenfeld 570 510 400 - 510 - 170 - -

6 Monheim 480 450 400 - 450 - 160 150 -

7 Hilden 620 510 420 - 510 - 170 150 -

8 Haan 600 440 370 510 440 - 150 140 -

V . Gemeinden des Kreises
Neuss

1 Gemeinde Jüchen 250 * 210 * 160 * - - - 60 * - -

2 Stadt Kaarst 550 * 460 * - - - - 150 * - -

3 Stadt Korschenbroich 400 * 350 * 270 * - - - - 80 * -

4 Stadt Meerbusch 650 * 460 * 330 * - - 110 * 80 * -

5 Gemeinde Rommerskirchen 200 * 180 * 160 * - - - - - -

VI . Gemeinden des Kreises
Viersen

1 Brüggen 350 300 200 - - - - 50 -

2 Grefrath 310 280 235 - - - - 60 -

3 Kempen 460 350 - - - - - 80 -

4 Nettetal 310 270 200 - - - 65 - 50
5 Niederkrüchten 240 230 220 - - - - 50 -

6 Schwalmtal 360 310 210 - - - - 70 -

7 Tönisvorst 430 330 210 - - - - 105 -

8 Willich 460 360 350 - - - - 85 -

VII . Gemeinden des Kreises
Wesel

1 Alpen 230 * 160 * 120 * - - 20 * - -

2 Hamminkeln 280 * 170 * 110 * — — - 65 30 * 30
3 Hünxe 340 * 270 * 190 * - - - 50 * 40 * -

4 Kamp - Lintfort 360 270 140 * - - - 40 - -

5 N eukirchen -Vluyn 310 280 * 210 * - - - 45 38 -

6 Rheinberg 290 * 230 * 100 * - - - 30 * 30 -

7 Schermbeck 350 * 260 * 140 * - - - 30 * - -

8 Sonsbeck 200 * 120 * 140 - - - 40 - -

9 Voerde 330 * 240 * 150 * - - - 50 * - 35 *
10 Xanten 280 200 * 80 * - - - 45 - -

* = erschließungsbeitragspflichtig

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 155



Mi

Ungültigkeitserklärung
eines Polizeidienstausweises

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Polizeidienstausweis Nr . 9098 des Kriminal¬
hauptkommissars Manfred Woyke , ausgestellt am
1 . Juli 1994 durch das Polizeipräsidium Düsseldorf ,
wurde verloren . Der Dienstausweis wird hiermit
für ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

204 Ungültigkeitserklärung
eines Polizeidienstausweises

(Polizeimeisterin z . A . Katrin Bollbrock )

Bezirksregierung
25 .3- 1504

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Polizeidienstausweis Nr . 500/00062 der Polizei¬
meisterin z . A . Katrin Bollbrock , ausgestellt am
6 . Mai 1997 durch das Polizeipräsidium Düsseldorf ,
wurde gestohlen . Der Dienstausweis wird hiermit
für ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

205 Ungültigkeitserklärung
eines Polizeidienstausweises

(Polizeiobermeister Dirk Johnen )

Bezirksregierung
25 .3- 1504

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Polizeidienstausweis Nr . 677 , ausgestellt am
12 . März 1994 vom Oberkreisdirektor als KPB
Neuss , für den Polizeiobermeister Dirk Johnen , ist
gestohlen worden . Der Dienstausweis wird hiermit
für ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

206 Ungültigkeitserklärung
eines Polizeidienstausweises

(Polizeikommissar Peter Schulz )

Bezirksregierung
25 .3- 1504

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Polizeidienstausweis Nr . 866 des Polizeikom¬
missars Peter Schulz , ausgestellt im Januar 1994
durch das Polizeipräsidium Oberhausen , wurde
gestohlen . Der Dienstausweis wird hiermit für
ungültig erklärt .

(Polizeikommissar Hans -Dieter Dutka )

Bezirksregierung
25 .3- 1504

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Polizeidienstausweis Nr . 9098 des Polizeikom¬
missars Hans -Dieter Dutka , ausgestellt am 1 . Juli
1994 durch das Polizeipräsidium Düsseldorf , wurde
gestohlen . Der Dienstausweis wird hiermit für
ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

208 Ungültigkeitserklärung
eines Polizeidienstausweises

(Polizeioberkommissar Jürgen Kreplin )

Bezirksregierung
25 .3- 1504

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Polizeidienstausweis Nr . 8725 des Polizeiober¬
kommissars Jürgen Kreplin , ausgestellt am 9 . Sep¬
tember 1993 durch das Polizeipräsidium Düssel¬
dorf , wurde verloren . Der Dienstausweis wird
hiermit für ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

209 Ungültigkeitserklärung
eines Dienstausweises

(Günter Pecelin )

Bezirksregierung
25 .3- 1504

Düsseldorf , den 26 . Mai 1998

Der Dienstausweis Nr . 486 , ausgestellt vom LKA
NRW am 20 . März 1991 , für Günter Pecelin , ist am
9 . Mai 1998 in Verlust geraten . Der Dienstausweis
wird hiermit für ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

Wirtschaft und Verkehr

210 Trigonometrische Vermessungen
im Großraum Kreis Viersen

Bezirksregierung
33 .4240

Düsseldorf , den 2 . Juni 1998

In den Monaten Juni bis Oktober 1998 führt das
Landesvermessungsamt NRW im Kreis Viersen
trigonometrische Vermessungen durch . Dabei wer¬
den vom Landesvermessungsamt ausgewählte tri¬
gonometrische Punkte mit einem Punktabstand
von 4 bis 6 km unter Verwendung der Satelliten¬
vermessung bestimmt . Bei der Vermessung dieser
Referenzpunkte (NWREF -Punkte ) soll auch als
Test der neueingerichtete Satellitenpositionie¬
rungsdienst der deutschen Landesvermessung
(SAPOS ) genutzt werden .
Die Arbeiten haben den Zweck , das vorhandene
Lagefestpunktfeld zu erneuern . Die Lagefest -



159

punkte , auch trigonometrische Punkte (TP ) ge¬
nannt , bilden die Grundlage für die Herstellung
und die laufende Ergänzung der Landkarten und
der Katasterkarten ; sie dienen zugleich als Aus¬
gangspunkt für die verschiedenartigsten umwelt¬
bezogenen Feststellungen und Ermittlungen .

Es wird gebeten , den mit den Vermessungen beauf¬
tragten Vermessungsingenieuren und ihren Mitar¬
beitern bei der Ausführung ihres Auftrags die
erbetene Hilfe und Unterstützung zu gewähren .
Nach dem Vermessungs - und Katastergesetz von
Nordrhein -Westfalen (SGV . NW . 7134 ) sind sie
berechtigt , Grundstücke und bauliche Anlagen zu
betreten und zu befahren , um die nach pflichtge¬
mäßem Ermessen erforderlichen Arbeiten vorzu¬
nehmen . Hierzu gehört auch das Anbringen von
Vermessungsmarken und das Errichten von Sicht¬
zeichen.

In der Regel werden die trigonometrischen Punkte
im Erdboden durch Granitpfeiler vermarkt , die auf
der Oberfläche ein Kreuz und an den Seitenflächen
ein Dreieck sowie die Buchstaben TP tragen . Über
das Einbringen von Vermessungsmarken oder die
Verwendung bereits vorhandener Zielzeichen
(Kirchtürme , Funkmasten usw .) werden die Eigen¬
tümer und die Nutzungsberechtigten unter Aus¬
händigung bzw . Zusendung des „Merkblattes über
die Bedeutung und den Schutz der trigonometri¬
schen Punkte " unterrichtet . Damit wird die Bitte
verbunden sein , die diesem Merkblatt beiliegende
Empfangsbestätigung an das Vermessungs - und
Katasteramt des Kreises Viersen ausgefüllt zu¬
rückzusenden .
Wird jemandem durch Betreten oder Befahren
eines Grundstücks bzw . einer baulichen Anlage
oder durch die getroffenen Maßnahmen ein Scha¬
den zugefügt , so steht ihm dafür , wenn es sich nicht
nur um geringfügige Nachteile handelt , eine ange¬
messene Geldentschädigung zu .
Die Katasterbehörden sowie die kreisangehörigen
Gemeinden werden gebeten , in Ihrem Zuständig¬
keitsbereich Beginn und Bedeutung der trigono¬
metrischen Arbeiten in geeigneter Form bekannt¬
zumachen .

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 158

Umwelt , Raumordnung und Landwirtschaft

211 Ordnungsbehördliche Verordnung
über die teilweise Aufhebung

der Ordnungsbehördlichen Verordnung
über die einstweilige Sicherstellung

des Naturschutzgebietes „Dörpetal und Seitentäler
(Bornbach und Weidenbroich ) "

im Gebiet der Stadt Remscheid vom 5 . Januar 1995
(Abi . Reg . Ddf . 1995 , S . 13)/1 Karte

Bezirksregierung- Höhere Landschaftsbehörde -
51 .2 . 1 .01 .08

Düsseldorf , den 3 . Juni 1998

Aufgrund des § 35 i . V . m . § § 12 und 27 des Gesetzes
über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehör¬
den (Ordnungsbehördengesetz - OBG - ) vom 13 .
Mai 1980 in der zur Zeit gültigen Fassung
(SGV . NW . 2060 ) i . V . m . § 8 Abs . 1 und 2 sowie § 42a
Abs. 1 des Gesetzes zur Sicherung des Naturhaus¬
haltes und zur Entwicklung der Landschaft (Land¬

schaftsgesetz - LG - ) in der Fassung der Bekannt¬
machung vom 15 . August 1994 ( GV. NW.
S . 710/SGV . NW . 791 ) , zuletzt geändert durch
Gesetz vom 2 . Mai 1995 ( GV . NW . S . 382 ) , wird von
der Bezirksregierung Düsseldorf als höhere Land¬
schaftsbehörde folgende Verordnung erlassen :

§ 1
Räumlicher Geltungsbereich

Diese Ordnungsbehördliche Verordnung gilt für
die in der Anlage zu dieser Verordnung ( Karte im
Maßstab 1 : 5000) rautiert dargestellte Fläche in der
Stadt Remscheid , Gemarkung Bergisch Born , Flur
19 , Flurstücke 42 tlws . und 91 tlws .
Diese Anlage ist Teil der Verordnung .

§ 2
Inhalt

In dem Geltungsbereich dieser Verordnung wird
die oben genannte Verordnung über die einstwei¬
lige Sicherstellung als Naturschutzgebiet „Dörpe¬
tal und Seitentäler (Bornbach und Weidenbroich )

"
in der Stadt Remscheid aufgehoben .

§ 3
Inkrafttreten

Nach § 34 Ordnungsbehördengesetz tritt diese
Ordnungsbehördliche Verordnung eine Woche
nach dem Tag ihrer Verkündung im Amtsblatt für
den Regierungsbezirk Düsseldorf in Kraft .

Im Auftrag
Ströttchen

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 159

c.
Rechtsvorschriften

und Bekanntmachungen anderer
Behörden und Dienststellen

212 Bekanntmachung
der Sitzung und Tagesordnung

der Verbandsversammlung
des Nahverkehrs -Zweckverbandes Niederrhein

Die nächste Sitzung der Verbandsversammlung
findet am 16 . Juni 1998 um 16 .00 Uhr im Kreishaus
des Kreises Kleve , Raum § 155 (Prinz -Moritz -Saal ) ,
Nassauer Allee 15- 23 , 47533 Kleve , statt .

Tagesordnung
A . Öffentliche Sitzung

1 . Anerkennung der Niederschrift über die öffent¬
liche Sitzung der Zweckverbandsversammlung
am 24 . März 1998 .

2 . Abschluß des Verkehrsvertrages mit der Deut¬
schen Bahn AG .

3 . Gemeinschaftstarif .
4 . Studie für den Schienenpersonennahverkehr

( SPNV ) auf den Schienenstrecken
- Sevelen - Rheurdt - Neukirchen -Vluyn - Moers -

Duisburg bzw . Krefeld ,
- Kamp -Lintfort - Rheinkamp - Moers - Duisburg

bzw . Krefeld .



160

5 . Marketingkampagne der Zweckverbände , DB
AG und des Landes NRW.

6 . Personennahverkehr auf der rechtsrheinischen
Schienenstrecke (Kursbuchstrecke 420 ) .

7 . Verschiedenes .

Wesel , den 2 . Juni 1998

Nahverkehrs -
Zweckverband
Niederrhein
Crefeld
Vorsitzender
der Verbandsversammlung

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 159

213 Haushaltssatzung
und Bekanntmachung der Haushaltssatzung

des Zweckverbandes
Neanderthal Museum und Wildgehege

1 . Haushaltssatzung 1998
Aufgrund der § § 8,18 des Gesetzes über kommu¬
nale Gemeinschaftsarbeit vom 1 . Oktober 1979
(GV. NW . S . 621) , zuletzt geändert durch Gesetz
vom 26 . Juni 1984 GV. NW . S . 362 ) in Verbindung
mit § 77 ff der Gemeindeordnung für das Land
Nordrhein -Westfalen in der Fassung vom
14. Juli 1994 ( GV. NW . S . 666) hat die Verbands¬
versammlung des Zweckverbandes Neanderthal
Museum und Wildgehege am 21 . April 1998
folgende Haushaltssatzung beschlossen :

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 1998
wird

im Verwaltungshaushalt
in der Einnahme auf 240 800,- DM
in der Ausgabe auf 240 800,- DM

im Vermögenshaushalt
in der Einnahme auf
in der Ausgabe auf
festgesetzt .

§ 2
Kredite werden nicht veranschlagt .

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht
veranschlagt .

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite , der im
Haushaltsjahr zur rechtzeitigen Leistung von
Ausgaben in Anspruch genommen werden darf ,
wird auf 50000,- DM festgesetzt .

§ 5
Die Verbandsumlage wird für das Haushaltsjahr
1998 auf 165000,- DM festgesetzt .

§ 6
Als „ erheblich " im Sinne des § 80 Absatz 2 Zif¬
fer 1 Gemeindeordnung NW gilt ein Fehlbetrag ,der 5 % des Gesamtvolumens übersteigt . Als
„ erheblich " im Sinne des § 80 Absatz 2 Ziffer 2
Gemeindeordnung NW gelten Mehrausgaben
über 20000,- DM.

2 . Bekanntmachung
Die vorstehende Haushaltssatzung des Zweck¬
verbandes Neanderthal Museum und Wildge¬
hege für das Haushaltsjahr 1998 wird hiermit
öffentlich bekanntgemacht .
Die Bezirksregierung Düsseldorf hat lt . Verfü¬
gung vom 15 . Mai 1998 - 31 .52 . 12 (ZV) - von der
Haushaltssatzung Kenntnis genommen .
Gemäß § § 18 Abs . 1 und 19 Abs . 2 Satz 2 des
Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit
( GkG ) in der derzeit gültigen Fassung in Verbin¬
dung mit § 77 Abs . 2 Satz 3 der Gemeindeord¬
nung des Landes Nordrhein -Westfalen ( G NW)
in der derzeit gültigen Fassung wird die in § 5
der Haushaltssatzung festgesetzte Verbands¬
umlage für das Haushaltsjahr 1998 in Höhe von
156000,- DM genehmigt .

Hinweis :
Es wird darauf hingewiesen , daß eine Verlet¬
zung von Verfahrens - und Form Vorschriften der
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein -
Westfalen beim Zustandekommen dieser Sat¬
zung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Be¬
kanntmachung nicht mehr geltend gemacht
werden kann , es sei denn
a ) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt ,
b ) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffent¬

lich bekanntgemacht worden ,
c ) der Verbandsvorsteher hat den Satzungsbe¬

schluß vorher beanstandet oder
d) der Form - oder Verfahrensmangel ist gegen¬

über dem Zweckverband vorher gerügt und
dabei die Tatsache bezeichnet worden , die
den Mangel ergibt .

Mettmann , den 25 . Mai 1998

Ingrid Siebeke
Vorsitzende
der Verbandsversammlung

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 160

214 Jahresrechnung
und Bekanntmachung der Jahresrechnung 1996

des Zweckverbandes
Neanderthal Museum und Wildgehege

1 . Jahresrechnung
Gemäß § 94 Abs . 1 der Gemeindeordnung für
das Land Nordrhein -Westfalen in der Fassung
der Bekanntmachung vom 2 . September 1994
(GV . NW . 1994 S . 666 ) in Verbindung mit § 18 des
Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit
in der Fassung vom 1 . Oktober 1979 ( GV. NW .
1979 S . 621 ) hat die Verbandsversammlung des
Zweckverbandes Neanderthal Museum und
Wildgehege in der Sitzung vom 21 . April 1998
folgenden Beschluß gefaßt :

72 300,- DM
72 300,- DM



161

1 . Die Verbandsversammlung beschließt die
vorliegende geprüfte Jahresrechnung 1996 .

2 . Die Verbandsversammlung nimmt den Prü¬
fungsbericht des Rechnungsprüfungsamtes
des Kreises Mettmann zur Jahresrechnung
1996 zur Kenntnis .

3 . Die Verbandsversammlung erteilt dem Ver¬
bandsvorsteher die Entlastung für das Haus¬
haltsjahr 1996 .

"

Die diesem Beschluß zugrunde liegende Jahres¬
rechnung schließt mit folgendem Ergebnis ab :
Soll -EinnahmenVerwaltungshaushalt 505 .671,99 DM
Soll-EinnahmenVermögenshaushalt 53 017,49 DM
Summe Soll-Einnahmen insgesamt 558 689,48 DM
+ Neue Haushaltseinnahmereste 0,00 DM
./. Abgang alter Haushaltseinnahmereste 0,00 DM
./. Abgang alter Kasseneinnahmereste 0,00 DM
Summe bereinigte Soll-Einnahmen 558 689,48 DM

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt 505 671,99 DM
Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt
(darin enthalten Überschuß
nach § 41 Absatz 3
Satz 2 GemHVO) : 6 351,29 DM 53 017,49 DM
Summe Soll-Ausgaben 558 689,48 DM
+ Neue Haushaltsausgabereste

Verwaltungshaushalt 0,00 DM
Vermögenshaushalt 0,00 DM 0,00 DM

./. Abgang alter Haushaltsausgabereste
Verwaltungshaushalt 0,00 DM
Vermögenshaushalt 0,00 DM 0,00 DM

./. Abgang alter Kassenausgabereste 0,00 DM
Summe bereinigte Soll-Ausgaben 558 689,48 DM

Etwaiger Unterschied bereinigte
Soll-Einnahmen
./. bereinigte Soll-Ausgaben (Fehlbetrag) 0,00 DM

2 . Bekanntmachung der Jahresrechnung
Der vorstehende Beschluß , von dem die Bezirks¬
regierung Düsseldorf mit Verfügung vom 15 . Mai
1998 - 31 .52 . 12 ( ZV) - Kenntnis genommen hat ,
wird hiermit öffentlich bekanntgegeben .

Mettmann , den 25 . Mai 1998

Ingrid Siebeke
Vorsitzender der
Verbandsversammlung

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 160

215 Kraftloserklärung
eines Sparkassenbuches

(Nr . 19380823 )

Das Sparkassenbuch Nr . 19380823 wird nach § 16
SpkVO NRW für kraftlos erklärt .

Solingen , den 2 . Juni 1998

Stadt -Sparkasse
Solingen
Vorstand

Abi . Reg . Ddf . 1998 S . 161



162

Veröffentlichungsersuche für das Amtsblatt und den Öffentlichen Anzeiger - Beilage zum Amtsblatt - sind nur an die
Bezirksregierung - Amtsblattstelle - Cecilienallee 2 , 40474 Düsseldorf , zu richten .

Das Amtsblatt mit dem Öffentlichen Anzeiger erscheint wöchentlich .
Redaktionsschluß : Freitag , 10 .00 Uhr

Laufender Bezug nur im Abonnement . Abonnementsbestellungen und -abbestellungen können für den folgenden Abonne¬
mentsz eitraum - 1 . 1 . bis 30 . 6 . und 1 . 7 . bis 31 . 12 . - nur berücksichtigt werden , wenn sie spätestens am 30 . November bzw .

31 . Mai der ABO-Verwaltung von A . Bagel , Grafenberger Allee 100 , 40237 Düsseldorf ,
Fax (0211 ) 96 82/2 29 , Telefon (0211 ) 9 6822 41 , vorliegen .

Bei jedem Schriftwechsel die auf dem Adressenetikett in der Mitte obenstehende sechsstellige Kundennummer angeben,
bei Adressenänderung das Adressenetikett mit berichtigter Adresse an die ABO-Verwaltung von A . Bagel zurücksenden .
Bezugspreis : Der Bezugspreis beträgt halbjährlich 21,- DM und wird im Namen und für Rechnung der Bezirksregierung

von A . Bagel im voraus erhoben .
Einrückungsgebühren für die 2spaltige Zeile oder deren Raum 1,80 DM.

Einzelpreis dieser Ausgabe 2,- DM zzgl . 1,- DM Versandkosten .
In den Bezugs - und Einzelpreisen ist keine Umsatzsteuer i . S . d . § 14 UStG enthalten .

Einzelstücke werden durch A . Bagel , Grafenberger Allee 100 , 40237 Düsseldorf ,Fax (0211 ) 9682/2 29 , Telefon (0211 ) 9 68 22 41 , geliefert . Von Vorabsendungen des Rechnungsbetrages - in welcher Form
auch immer - bitten wir abzusehen . Die Lieferungen erfolgen nur auf Grund schriftlicher Bestellung gegen Rechnung .

Herausgeber : Bezirksregierung , Cecilienallee 2 , 40474 Düsseldorf
Herstellung und Vertrieb im Namen und für Rechnung des Herausgebers : A . Bagel , Grafenberger Allee 100,40237 Düsseldorf

Druck : TSB Tiefdruck Schwann -Bagel , Düsseldorf und Mönchengladbach


	Seite 155
	Seite 156
	[Seite]
	[Seite]
	Seite 157
	Seite 158
	Seite 159
	Seite 160
	Seite 161
	Seite 162

